
Entra la Consigliera Raschi e successivamente, nel corso del dibattito di cui all'o.d.g. di seguito 

riportato, i Consiglieri Prioli e Campolucci. Il numero dei presenti ora è di n. 21 Consiglieri.

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

ATTESO che la gestione dei servizi culturali si è caratterizzata in tutti questi anni per un impegno 

costante e sempre più marcato:

 - nella qualificazione del Centro Culturale Polivalente, con la 

  promozione di attività di conferenze e mostre di elevato 

  livello culturale, con la creazione della nuova mediateca e la 

   costruzione della seconda torre libraria;

- nella programmazione di stagioni teatrali di notevole livello e 

  delle connesse attività di spettacolo; 

- nella promozione del Museo e delle iniziative di sostegno alla 

  riscoperta della tradizione marinara di Cattolica;

RICONOSCIUTA l'esigenza di dare un nuovo assetto organizzativo ai predetti servizi con il 

riconoscimento di una loro sostanziale autonomia gestionale che sia in grado di assicurare il mantenimento 

dell'alta qualità dei servizi erogati a fronte delle difficoltà di bilancio e delle limitazioni che le leggi finanziarie 

impongono ai Comuni;

INDIVIDUATA nell'Istituzione la forma gestionale che meglio garantisce, nel rispetto della contiguità 

amministrativa, la capacità di rispondere con professionalità, efficienza e tempestività all'evoluzione della società 

cattolichina e dei suoi bisogni;

CONSIDERATO che la più recente normativa sia nazionale che regionale, non solo permette 

l'innovazione gestionale dei servizi pubblici, ma agevola la creazione di nuovi modelli organizzativi in campo 

culturale che avvicinano il nostro Paese a soluzioni adottate da tempo a livello internazionale;

VISTO l'art.114 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO l'art.54 dello Statuto Comunale

VISTO l'allegato schema di regolamento, parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato"A");

VISTO l'allegato atto di indirizzo al quale dovrà attenersi la costituenda Istituzione, parte integrante e 

sostanziale del presente atto (Allegato "B");

Preso atto della relazione dell'Assessore Di Giovanni e del successivo dibattito con interventi dei 

Consiglieri: Tonti, Pagnini, Antonioli, Bondi, Prioli, Assessore Gabellini, Carli, Giulini e delle conclusioni del 

Sindaco, come da resoconto della seduta che verrà depositata agli atti;

Con voti favorevoli n. 13, contrari n. 7 (Arcobaleno, R.C., F.I., A.N.) astenuti n. 1 (il Consigliere Bulleti 

di P.C.A.C.);

D E L I B E R A 

1) di promuovere, per le ragioni espresse in narrativa, la costituzione dell'"ISTITUZIONE CULTURALE 

DELLA REGINA", ai sensi dell'art.114 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e dell'art.54 dello Statuto Comunale;

2) di approvare il regolamento dell'"ISTITUZIONE CULTURALE DELLA REGINA", quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto (Allegato "A");



3) di approvare l'atto di indirizzo cui dovrà attenersi la succitata Istituzione, parte integrante e sostanziale del 

presente atto (Allegato "B");

4) di rinviare a successivi provvedimenti della Giunta Comunale per la definizione in materia di: 

a - assegnazione del personale di ruolo e tempo determinato;

b - concessione in uso dei beni immobili, mobili e strumentali;

c - assegnazione delle risorse finanziarie;

d - programmazione annuale delle attività;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Servizi Finanziari-Affari Generali dott.ssa 

Claudia M. Rufer;

6) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art.49 

comma 1  D.Lgs.267/2000, così come dettagliatamente richiamato nella premessa;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 13, contrari n. 7 (Arcobaleno, R.C., F.I. e A.N.), astenuto il Consigliere Bulletti;

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

=====================================================================

DEL32834/ASD-DEL Deliberazione C.C.  n. 30 del 08/06/2006 pag. n.  

===================================================================== 


